64  diário oficial Nº 34.775 Quinta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2021

nome matricula
cláudia lima da cunha 3265978/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

PORTARIA Nº 4011/2021-DAF/CGP, DE 03/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1242865;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de rondon do Pará/Belém – 11/11 à 16/11/2021, Banach/
Belém – 18/11 à 23/11/2021, Porto de Móz/Belém – 25/11 à 30/11/2021,
rondon do Pará/Belém – 02/12 à 07/12/2021, São caetano de olivelas/Be-
lém – 09/12 à 14/12/2021, a fim de acompanhar e coordenar o trabalho das
equipes itinerantes de cNH, nos municipios acima citados.

nome matricula
rodrigo Monteiro leite de Sousa 5946933 /3
cristina Mayara Gomes da Silva 5946719 /1
regina luzia Santos de Souza 5520320 /2

leila lucia matos do vale 2010135 /1
Maria do Socorro Monteiro 57194270 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

PORTARIA Nº 4029/2021-DAF/CGP, DE 04/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1253401;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias a servidora
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém para os
municípios de castanhal – 08/11 à 11/11/2021, Vigia – 12/11 à 15/11/2021,
igarapé-açú – 16/11 à 19/11/2021, Salinópolis – 20/11 à 23/11/2021, Bra-
gança – 24/11 à 27/11/2021, capanema – 28/11 à 30/11/2021 e Paragomi-
nas – 01/12 à 06/12/2021, a fim de participar na qualidade de integrante da
comissão do projeto cNH Pai d’égua e das reuniões de alinhamento junto aos
gerentes da cirETraN’s dos referidos municípios.

nome matricula
anaugusta Berger Garcia Mendonça 5946926/2

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

PORTARIA Nº 4030/2021-DAF/CGP, DE 04/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1244082;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de Tailândia – 09/11 à 13/11/2021, Mara-
bá – 14/11 à 18/11/2021, Eldorado dos carajás – 19/11 à 23/11/2021,
Parauapebas – 24/11 à 28/11/2021, canaã dos carajás/Belém – 29/11 à
04/12/2021, a fim de realizar diligências na área de Segurança Estratégia
e Gerencial para subsidiar solicitações emanadas a esta coordenadoria.

nome matricula

aristides Pereira furtado 5286239 /1

Elder Sampaio farias 54185008/1

robson Bezerra da Silva 54190855 /2

Bruna danielle Vilhena dias farias 57189266 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

PORTARIA Nº 4031/2021-DAF/CGP, DE 04/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1190542;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de Vigia – 03/11 à 04/11/2021, São Miguel
do Guamá – 05/11 à 07/11/2021, Bragança – 08/11 à 11/11/2021, Para-

gominas – 12/11 à 14/11/2021, dom Eliseu – 15/11 à 18/11/2021, Xin-
guara – 19/11 à 22/11/2021, Tucumã – 23/11 à 26/11/2021, Ourilândia do
Norte – 27/11 à 28/11/2021 e São félix do Xingu – 29/11 à 02/12/2021,
a fim de visitar as CIRETRAN’s para treinamento e orientações técnicas e
administrativas e dar suporte aos novos gerentes nos referidos municípios.

nome matricula
fábio Júnior Pereira Penha 55589137/1

Glauco Pinto freitas 54190431/2
Josué coentro costa 80845490/1

Mauricio Santos da Silva 57234927/4
Martinho Jorge rodrigues leal 55588481/1
reinaldo dos Santos Barros 3476/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

PORTARIA Nº 4032/2021-DAF/CGP, DE 04/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1228688;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Itupiranga – 15/11 à 10/12/2021, a fim de mi-
nistrar treinamento do sistema rENaiNf no referido município.

nome matricula
andrea Maria da Silva carvalho 80845546/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

PORTARIA Nº 4042/2021-DAF/CGP, DE 05/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1226066;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e nove (29) diárias aos servidores abai-
xo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para os
municípios de Portel/Belém – 22/11 à 03/12/2021, Muaná/Belém – 04/12
à 21/12, a fim de ministrar os Cursos Especializados para Formação e Atu-
alização Mototaxista.

nome matricula

Elvis Nazareno da Silva Miranda 80845553 /1

Jaime da Silva ramos 3264831 /1
olenilson Santos Gomes 57174115 /2

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

PORTARIA Nº 4045/2021-DAF/CGP, DE 05/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1228985;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Capa-
nema para o município de capitão Poço no período de 08/11 à 03/12/2021, a
fim de realizar atendimento de habilitação no referido municipio.

nome matricula

antonio Edilson da Silva oliveira 57175537/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

PORTARIA Nº 4046/2021-DAF/CGP, DE 05/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1240218;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Abaetetuba para o município de Igarapé-Miri – 01/11 à 22/11/2021, a fim
de desempenhar suas atividades funcionais em operações de fiscalização
de trânsito em cumprimento a programação da DTO no referido município.